(a) Galli in calce al documento con segno di richiamo.
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nomine ante meam suprascripti iudicis habentis bailiam ut supra
presentiam existens dixit | se dare et solvere velle suprascriptis tutori-
bus tutorio nomine pro dictis germanis minoribus recipientibus su-
prascriptas libras centum quinquaginta quatuor et | soldos undecim
et denarios tres denariorum aquilinorum in picculis et libras centum
quinquaginta tres, soldos octo et denarios novem in aquilinis | boni
ponderis et libras centum duas denariorum aquilinorum in aquilinis
minoris ponderis, in libris mille sexaginta tribus, soldis | duobus et de-
nariis tribus denariorum pisanorum minutorum dictas denariorum
aquilinorum quantitates omnes bene capientibus et valentibus, set |
non aliter nisi prius mea iudicialis sententia intercedetur asserebat.
Unde ego suprascriptus iudex habens bailiam ut supra | visis supra-
scriptis cartis tutele et inventarii et omnibus de quibus supra fit men-
tio et quod dicte libre mille sexaginta et soldi | duo et denarii tres de-
nariorum pisanorum minutorum ascendunt omnes suprascriptas
quantitates denariorum aquilinorum minutorum ut etiam dicti tuto-
res et suprascriptus Bectus | procurator suprascripti Filippi ad invicem
dixerunt et confessi sunt, ut suprascriptus Bectus nomine quo supra
pro suprascripto Filippo predictas libras mille sexa|ginta tres, soldos
duos et denarios tres denariorum pisanorum minutorum pro dictis
quantitatibus denariorum aquilinorum omnibus supra declaratis det
et solvat suprascriptis tu|toribus tutorio nomine pro dictis germanis
pupillis et heredibus dicti domini Gerardi recipientibus meam senten-
tiam dico et pronuntio. Data et lecta est Pisis in | suprascripta Curia
que est in claustro sive sub porticu curiarum palatii novi pisani Com-
munis, presentibus domino Iohanne Pancia et Iacobo [...](b) | notario
scriba dicte Curie et Becto notario filio Palmerii notarii de Campanu-
la et aliis testibus ad hec, dominice incarnationis anno millesimo | tre-
centesimo sextodecimo, indictione tertiadecima, tertio nonas aprilis.|

Qui suprascriptus Bectus procurator dicti Filippi procuratorio no-
mine pro eo incontinenti, sequens formam suprascripte [...](c) | do-

(b)Lacuna di una parola per evanitura d’inchiostro non integrabile con lampada di
Wood.

(c) Lacuna di due parole per evanitura d’inchiostro non integrabile con lampada di
Wood.
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mini Salinguerre iudicis dicte Curie, in suprascripta Curia constitu-
tus eiusque auctoritate et decreto in hiis interpositis coram | me Ge-
rardo notario de Vico scriba publico dicte Curie et testibus infra-
scriptis, predictas libras mille sexaginta tres, soldos duos | et denarios
tres denariorum pisanorum minutorum pro suprascriptis denario-
rum aquilinorum quantitatibus omnibus superius declaratis dedit et
solvit suprascriptis | tutoribus tutorio nomine pro dictis germanis mi-
noribus recipientibus in florenis de auro recti et iusti ponderis dictam
quanti|tatem librarum mille sexaginta trium, soldorum duorum et de-
nariorum trium denariorum pisanorum minutorum bene capientibus
et valentibus. De | quibus suprascriptis denariorum quantitatibus
omnibus(d) suprascripti tutores tutorio nomine ut dictum est vocave-
runt se a dicto Becto procuratore | suprascripti Filippi procuratorio
nomine pro eo dante et solvente ut supra bene quietos, contentos et
pacatos. Et inde ipsum Filippum Agliatam et eius heredes | et bona
penitus absolverunt et liberaverunt. Et dictam cartam rogatam et
scriptam per suprascriptum Leopardum notarium de Calci vocave-
runt | cassam et irritam et nullius valoris atque momenti. Et michi
Gerardo notario suprascripto scribe dicte Curie et notario eam ha-
benti licet absenti | parabolam et licentiam cassandi illam per hanc
eandem cartam dederunt. Insuper suprascripti domina Teccha et
Guiduccius ex certa scientia | et non per errorem volentes se ad hec
obligare et teneri quamvis sciant se ad hec non teneri neque hanc
promissionem vel | obligationem facere debere, eorum nomine pro-
prio per solemnem stipulationem convenerunt et promiserunt et
quilibet eorum in solidum conve|nit et promisit predicto Becto Al-
liate procuratori suprascripti Filippi Aglate procuratorio nomine pro
eo stipulanti et recipienti conservare ipsum Filippum | et eius here-
des et bona indempnes et indempnia et absque dampno aliquo de
predictis et pro predictis denariorum aquilinorum et denariorum pi-
sanorum | quantitatibus omnibus a suprascriptis minoribus et quoli-
bet eorum et ipsorum heredibus et successoribus et quibuslibet aliis
personis et locis. Et | se facturos et curaturos ita cum effectu quod
suprascripti Guido et Franciscus minores suprascriptam solutionem
et omnia suprascripta et singula semper et | omni tempore habebunt

(d)Segue espunto ut dictum est.
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et tenebunt firmam et ratam et firma et rata et contra per se vel per
alium non venient vel facient aliquo modo vel iure | ullo unquam
tempore. Ad penam dupli suprascriptorum denariorum quantitatum
stipulatione promissam. Quam penam et omnes expensas et dam-
pnum et dispen|dium que propterea haberentur et fierent eidem
Becto predicto modo stipulanti et recipienti in solidum resarcire,
solvere et dare convenerunt et promiserunt. | Obligando inde se et
quemque eorum in solidum et heredes et bona ipsorum et cuiusque
eorum in solidum omnium dicto Becto recipienti pro suprascripto
Filippo et eius heredibus. Et renuntiando omni iuri et beneficio no-
varum constitutionum et beneficio epistule divi Adriani et novo iuri
| autenticorum pro solido et condictioni indebite sine causa et ex
iniusta causa. Et etiam suprascripta domina Teccha beneficio senatus
consulti velleiani cer|toriata prius a me Gerardo notario de ipso be-
neficio et omni alii iuri et beneficio sibi et cuique eorum competenti
et competituro contra predicta et quodlibet | predictorum. Actum
Pisis in suprascripta Curia, presentibus suprascriptis testibus ad hec
rogatis suprascripto die.|
(SN) Ego Gerardus filius condam Henrici notarii de Vicopisano im-
periali auctoritate | notarius et iudex ordinarius nunc suprascripte
Curie scriba publicus predictis omnibus interfui | et ea mandato su-
prascriptorum iudicum in actis dicte Curie scripsi et rogatus firmavi
et publicavi.|

55

Datio tutoris et promissio

1315 aprile 26, Cagliari

Giovanni Morovelli da Vico, giudice e assessore del Comune di Castel di
Castro, affida a Vanni di donna Moccia del fu Puccio Bottacci la tutela di
Lemmuccio e Peruccia figli del fu maestro Lemmo medico, borghese di Ca-
stel di Castro, su richiesta di donna Bice, madre dei suddetti minori.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1316 aprile 26, pergamena corta.
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Copia autentica [B], redatta il 7 luglio 1319 dai notai imperiali Leopardus quondam
Ferrantis de Sancto Pietro e Ricciardus filius quondam Bencivennis notarii de Rinoni-
chi, nella curia del Comune di Castel di Castro, in latino, pergam., mm. 290 x 580.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 55 e 66, il primo dei quali qui edito. La sottoscrizione notarile, unica per
entrambi i documenti, figura in calce alla pergamena (cfr. il n. 66).
Inchiostro marrone scuro.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1316 aprile 26 ind.
XIII”; segue l’indicazione: “N° 231” corrispondente alla vecchia segnatura. Al cen-
tro, in scrittura coeva al documento, è il regesto: “Questa si è la charta chome Vanni
de la Moccia è dotore. Anche ci è la charta del debito di Cecho ispesiale”.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano;
l’anno 1316 corrisponde al 1315 del computo moderno. Una conferma viene dal-
l’indizione tredicesima.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. I, doc. 79, pp. 133-136.

In eterni Dei nomine amen. Vannes domine Moccie condam Puccii
Boctaccii de Ruga Marinaria Castelli | Castri a domino Iohanne Mo-
rovelli de Vico iudice et assessore Communis Castelli Castri pro
Communi pisano datus est tutor Lemmuccio in|fanti et Peruccie fi-
liis condam magistri Lemmi medici burgensis Castelli Castri ad pe-
titionem domine Bicis matris | dictorum minorum. Qui tutor sol-
lemni stipulatione convenit et promisit Iacobo de Ceuli notario scri-
be publico Communis Castelli Castri | agenti et recipienti pro su-
prascriptis Lemmuccio et Peruccia infantibus rem eorum salvam fore
et utilia facere et inutilia preter|mictere sub obligatione bonorum
suorum et eius heredum. Renuntiando omni iuri sibi competenti et
competituro contra predicta et prestato ab eo | iuramento tutele
consueto et dato fideiussore Puccio Iohannis Corsi de Ruga supra-
scripta emancipato a dicto suo patre ut dicit | qui pro eo fideiuben-
do et eius precibus et mandato etiam suo nomine proprio idem pro-
misit sub obligatione bonorum suorum omnium et eius heredum.
Re|nuntiando omni iuri sibi competenti contra predicta. Actum in
curia Castelli Castri presentibus Bene notario de Calci et Eldiso no-
tario | burgense Castelli Castri testibus ad hec vocatis, dominice in-
carnationis anno millesimo trecentesimo sextodecimo, indictione
tertiade|cima, sexto kalendas maii.|
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56

Inventarium

1315 giugno 2, Cagliari

Vanni di donna Moccia del fu Puccio Bottacci, tutore di Lemmo e Peruc-
cia, figli ed eredi del fu maestro Lemmo medico di Castel di Castro, redige
l’inventario dei beni ritrovati nell’eredità del detto maestro Lemmo, tra i
quali sono compresi diversi libri di medicina e due case ubicate nella Ruga
dei Marinai.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1316 giugno 2, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 170 x 525.
Inchiostro marrone chiaro. Stato di conservazione: macchie di umidità.
Rigatura a piombo. La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1316 giugno 2”; segue
l’indicazione: “N° 212” corrispondente alla vecchia segnatura. Al centro, in scrittura
coeva al documento, è il regesto: “Charta de l’inventario di mastro Lemmo”.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano;
l’anno 1316 corrisponde al 1315 del computo moderno. Una conferma viene dal-
l’indizione tredicesima.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. I, doc. 80, pp. 136-138.

In eterni et unius Dei nomine amen. Ego Vannes domine Moccie
condam Puccii Boctaccii | de Ruga Marinaria, tutor Lemmi et Pe-
ruccie filiorum condam magistri Guillelmi dicti Lemmi | phisici
burgensis Castelli Castri condam Iohannis Labruti et ipsius magistri
Guillelmi dicti Lemmi here|dum, datus eis a domino Iohanne Mor-
rovelli iudice et assessore Communis Castelli Castri prout de ipsa
dactione | tutele patet per acta curie Castelli Castri, de bonis et re-
bus que condam fuerunt suprascripti magistri Lemmi | publicum fa-
cio inventarium. In primis quidem dico et confiteor me invenisse et
esse | in predictis bonis has infrascriptas res videlicet: librum unum
titulatum sic “Liber canonis pri|mus quem princeps Abohali Abin-
sceni de medicina edidit translatus a magistro Gerardo cre|monensi
in Toleto verbo Aboali Abinsceni”; aliquod volumen sive pars cuius-
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dam libri qui titulatus est sic: | “Liber dimidiorum ad Mecinate”;
quaternum unum qui incipit “Errapentium methodum”; quaternum
| unum qui incipit: “Eque genus neque species neque differentia”;
quaternum unum qui incipit: “In primis | Deo gratias agemus”; et
etiam quoddam magnum volumen de cartis de bonbice in quo est
lectura medicine; alium | librum qui incipit: “Circa istans negotium
in simplicibus medicine”; alium librum de cartis bonbici|nis titula-
tum sic: “Incipit summarum omnium utilissimam gramaticales re-
gulas docui itaque | continens condecenter”; alium librum de cartis
bonbicinis qui sic incipit: “Amiratione inestima|bilis estat possessio
scientie admiranda”; alium librum de cartis bonbicinis qui sic inci-
pit: “Nota quod | tres sunt modi agendi”; alium librum qui sic titu-
latus est: “Incipit liber aureus Constantini”; alium | librum de cartis
bonbicinis qui sic incipit: “Nota quod partes orationis”; alium li-
brum de cartis bonbicinis | qui sic incipit: “Quecumque oportet di-
scentes facere”; aliud quaternum qui sic titulatus est: “Incipit liber
de | dolore iunturarum”; alium quaternum qui sic incipit: “Omne
enim erit simul”; alium librum qui sic incipit: | “Quoniam quidem
ut in rethoricis Tullius”; alium librum qui sic titulatus est: “Incipit
liber febrium”; alium librum | qui titulatus est sic: “Incipit liber gra-
duum”; alium librum qui sic incipit: “Ego Nicolaus rogatus a
quibus|dam”; alium librum qui sic incipit: “Incipiunt secreta Galieni
translata a magistro Giraldo cremonensi”; | alium librum de cartis
bonbicinis qui sic incipit: “Speculatoris est necessarium”; alium li-
brum qui sic ti|tulatus est: “Incipiunt loci summam Guidonis Fabe”
qui sic incipit: “Quasi modo genui”; alium librum | qui sic incipit:
“Incipit tractatus operactionum”; alium librum qui sic incipit:
“[D]ialectica est ars artium”; | librum unum de cartis bonbicinis qui
sic incipit: “Summe que sunt”; quaternum unum qui sic incipit:
“De | corruptione digestionis”; alium librum qui sic incipit: “Que
vero in sui substantia”; scartabellum unum in gra|maticalibus; alium
librum qui sic incipit: “Aguali si comensa a ricordare”; alium librum
qui sic incipit: | “Quam in antea expositis libris”; alium librum qui
sic incipit: “Magne honestatis”; alium ibrum qui sic | incipit: “Dici-
tur urina”; alium librum qui sic incipit: “Nota quod partes orationis
sunt octo”; alium librum | qui vocatur: “Boetius”; alium librum qui
vocatur: “Facetus”; alium librum qui vocatur: “Isoppus”; alium li-
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brum qui | vocatur: “Donatus”; alium librum qui vocatur: “Offi-
cium beate Marie”; alium librum qui vocatur: “Isoppus”; alium li-
brum qui | sic incipit: “Licet emuli”; alium librum qui sic incipit:
“Cum de pronominibus intendamus”; alium librum qui sic | incipit:
“Nostrorum petitioni sociorum”; alium librum qui sic incipit: “Su-
biectum huius est”. Medietatem integram pro in|diviso unius petii
terre cum domo murata et solariata et ballatoriata super se positi in
Castello Ca|stri in Rugis Marinariorum tenentis ambo capita in ipsis
Rugis que sunt vie publice, latus unum in terra | et domo domini
Marghiani de Sullo et aliud latus in terra et domo olim suprascripti
magistri Lemmi et olim Frederici germani sui; et aliam | medietatem
integram pro indiviso unius alterius petii terre cum domo murata,
solariata et ballatoriata super se positi | in Ruga Marinariorum dicta
del Biscocto tenentis unum caput in ipsa Ruga que est via publica,
aliud caput in terra et domo | Cerbonis Pissicacaci, latus unum in
terra et domo olim suprascripti magistri Lemmi et olim Frederici
germani sui et aliud latus in | terra et domo Coli Penne vel si qui alii
sunt eis vel alteri eorum confines. Et quoddam instrumentum debiti
rogatum sub annis Domini | ab incarnatione MCCCXIIII, indictio-
ne XI, idus Maii vel sub alio tempore seu datali et in actis curie
Communis Castelli Castri contentum, | librarum centum denario-
rum aquilinorum parvorum quas Benutus Talercius de Yschia bur-
gensis Castelli Castri condam Iannis Talercii coram | Gaddo notario
et testibus habuit et recepit a Gregorio de Yschia et magistro Cione
Arcario burgensibus Castelli Castri | tutoribus testamentariis Peruc-
cie et Guidarelle filiarum condam magistri Lemmi fisici dudum bur-
gensis suprascripti Castri, re|lictis eis ab ipso magistro Lemmo per
suum codicillum rogatum ab Eldiso notario MCCCXIII, indictione
XI, VIII kalendas octubris, con|fecto ab eis de bonis suprascripto-
rum minorum inventario per cartam rogatam a suprascripto Eldiso
notario suprascriptis annis et indictione, V kalendas novembris,
dan|tibus tutorio nomine pro eis in presentia domini Framuccii do-
mini Lucterii iudicis et assessoris suprascripti Communis eiusque
decreto et auctoritate interpositis; | et hec quidem omnia dico et
confiteor me invenisse et esse in predictis bonis non deductis nec de-
tractis rationibus domine Bicis | relicte suprascripti magistri Lemmi
nec detractis aliis debitis relictis a dicto magistro Lemmo si qua nunc
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sunt et in antea appare|bunt et non preiudicando mihi pro supra-
scriptis Lemmo et Peruccia nec ipsis Lemmo et Peruccie si rei veritas
aliter esset vel posset in|veniri et salvo quod si plura invenero plura
hic addam. Et taliter hec omnia te Eldisum notarium scribere rogo.
Actum | in Castello Castri in apotheca solarii platee domus domine
Beldi uxoris Gogni Carlecti et heredum Curradi | de Favulia que est
in Ruga Mercatorum, presentibus Peruccio de Ascia filio Iohannis et
Vanne Nicolecti condam | Nicolecti et Petro sassarense condam
Guantini Pinne testibus ad hec rogatis, dominice vero incarnationis
anno millesimo | trecentesimo sextodecimo, indictione tertiadecima,
quarto nonas iunii.|
(SN) Ego Eldisus filius condam Venture imperiali auctoritate iudex
or|dinarius atque notarius publicus predictis omnibus interfui et hec
omnia roga|tus scripsi et firmavi.|

57

Electio Antianorum Communis Castelli Castri

1315 settembre 1, Cagliari

Il Consiglio maggiore e minore del Comune di Castel di Castro, riunitosi
nella chiesa di Santa Maria, affida a ser Ligo Mattei, console del porto di Ca-
gliari e a Ciolo speziario, priore dei capitani delle società delle Rughe, il com-
pito di nominare sei persone, tre cittadini pisani e tre borghesi del luogo, le
quali, a loro volta, procedano all’elezione degli Anziani del suddetto Comune
per il bimestre settembre-ottobre. Segue l’elezione stessa nella quale troviamo
nominati due Anziani per ognuna delle quattro rughe del Castello.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1316 settembre 1, pergamena corta.
Copia autentica [B], redatta il 22 febbraio 1320 dai notai imperiali Bulgarinus filius
quondam Guidarelli, Sardus filius quondam Guidonis de Rinonochi, Iohannes filius Vi-
goris, pergam., di forma trapezoidale, mm. da 160 a 260 x 640.
Inchiostro marrone chiaro. Stato di conservazione: presente un taglio profondo nel-
la parte centrale della pergamena e danni da roditori lungo il margine superiore con
conseguente perdita di parte del testo.
Rigatura a piombo. La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
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Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1316 settembre 1”; se-
gue l’indicazione: “N° 215” corrispondente alla vecchia segnatura. Al centro, in
scrittura coeva al documento: “Charta si chome Nieri fue ansiano”.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano;
l’anno 1316 corrisponde al 1315 del computo moderno. Una conferma viene dal-
l’indizione tredicesima.

In eterni Dei nomine amen. Consilium minus et maius Castelli
Ca[stri] [...](a) | Communis et populi dicte terre et eorum consilia-
riorum, consulum portus kallaritani, capitaneorum [...](b)

[capita]ne|riorum societatum Rugarum dicte terre a sapiente viro
domino Nicolo Leuli iudice castellano [...](c) [te]rre | pro Communi
pisano de conscientia et voluntate prudentis viri domini Iohannis
Morovelli de Vico [iudicis et assessoris suprascripte] terre | pro ipso
Communi sub iuramento petitum. Cum intellexeritis nunc coram
vobis legi et expla[nari] [capitulum] Brevis | dicti Communis positi
sub rubrica de electione Anthianorum dicti Communis, quo modo
et forma per quos elec|tio Anthianorum dicti Communis pro futuris
duobus mensibus incipiendis die undecima presentis mensis | sep-
tembris fieri debeat vestra parabola et consilio dicite et consulite.|
Summa suprascripti consilii celebrati in ecclesia Sancte Marie dicti
Communis et in ea cohadunati mandato suprascripti | castellani
sono campane et voce preconia partitu inde inter ipsos consiliarios
facto per suprascriptum castellanum | ad sedendum et levandum ut
moris est, in presentia Benis de Calci notarii et scribe publici supra-
scripti Communis et Bec|ti Datuccii notarii et scribe publice [An-
thianorum] suprascripti Communis et presentibus Silvestro banne-
rio et Petro Niello nuntio | suprascripti Communis et aliis pluribus
testibus ad hec. Est quod ser Ligus Mathei consul portus kallaritani
et prior capita|neorum societatum eligant sex bonos homines, tres
pisani cives et tres burgenses. Et predicti sex | sic electi simul et una
cum suprascriptis consule et priore faciant electionem predictorum
Anthianorum sub anno | Domini millesimo trecentesimo sextodeci-
mo, indictione tertiadecima, die kalendarum septembris.|

(a) Lacuna di due parole per taglio nella pergamena.
(b)Lacuna di una parola per taglio nella pergamena.
(c) Lacuna di quattro parole per taglio nella pergamena.
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Die kalendarum septembris |
Electores Anthianorum suprascripti Communis pro duobus mensi-
bus incipiendis die undecima presentis mensis | septembris electi ut
supra dicitur auctoritate consilii maioris dicti Communis inde hodie
celebrati in ecclesia | Sancte Marie dicti Communis hii sunt:
Ser Ligus Mathei consul portus kallaritani et Ciolus spetiarius bur-
gensis Castelli Castri, prior capitaneorum societatum Rugarum dicte
terre. Electi ex forma suprascripti consilii.

Banduccius Kalende, Guccius Pinciones et Guido de Massa: cives
pisani.
Thomeus correggiarius, Ciomeus Foretani et Vannes Ursi: burgenses
Castelli Castri. Electi a suprascriptis consule et priore eligentibus
auctoritate et bailia eis concessis a suprascripto consilio suprascripto
die.
Qui electores iuraverunt ad sancta Dei evangelia dictam electionem
facere bene et legaliter odio et amore, precio et precibus remotis su-
prascripto die.
Electio Anthianorum suprascripti Communis pro duobus mensibus
proxime venturis incipiente die undecima presentis mensis septem-
bris facta a suprascriptis electoribus ex forma suprascripti consilii in
presentia [domini Nicoli Leu]li iudicis castellani suprascripte terre
pro Communi pisano sub anno Domini millesimo trecentesimo sex-
todecimo indictione tertiadecima, [die] kalendarum septembris.
Qui Anthiani sunt hii:
Persivallis notarius, Barbarinus Martellus pro Ruga Helefantis
Vannes de Seta, Pierus Costantini notarius pro Ruga Communali
Loctus Serrallii, Colus Torcellus pro Ruga Mercatorum
Nerius de Rillione, Ginus de Pilliis pro Ruga Marinariorum

Qui quidem Anthiani iuraverunt dictum officium bene et legaliter
exercere suprascripto die.
(SN) Ego Bulgarinus filius quondam Guidarelli imperiali auctoritate
notarius suprascriptum | exemplum de mandato dominorum Iacobi
Fazeli iurisperiti et Alberti Alliate castellanorum Castelli Castri et
dominorum | Regni kallaritani pro Communi pisano et domini Lapi
domini Becti de Vico iudicis et assessoris Communis Castelli Castri
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scripsi et exemplavi de | originalibus actis curie suprascripti Com-
munis Castelli Castri scriptis per Benem de Calci notarium et ipsius
curie tunc scribam publicum, | existens in presentia predictorum do-
minorum castellanorum et iudicis suprascriptum exenplum cum
dictis originalibus et auctenticis actis | una cum ipsis castellanis et
iudice et infrascriptis notariis et scribis curie suprascripti Communis
abscultavi et ipsi castellani | et iudex et notarii una mecum et inveni-
mus dicta originalia et auctentica esse sine aliquo vitio et defectu et
concordare per | omnia cum suprascripto exemplo et ipsum exem-
plum cum dictis originalibus et auctenticis actis. Et quia ita per
dictos castellanos, iudicem et notarios visum et inven|tum diligenter
fuit et per me et infrascriptos notarios, ideo eorum auctoritate et de-
creto publicavi et ipsi castellani et iudex huic publicationi eorum
auctoritatem | et decretum interposuerunt ut de ceteros detur pre-
dicto exemplo plena fides. Facta sunt hec in Castello Castri in curia
dicti Communis ubi dicti cas|tellani et iudex sedent pro iure redden-
do eis pro tribunali sedentibus Peruccio Porcellino quondam Vannis
Porcellini procuratore Iacobi Fantini de Marti notarii curatoris
Iohannis quondam Nerii de Rillione procuratorio nomine pro eo
cuius predicta interest nomine quo supra presente et predicta fieri
pete[nte](d), presentibus domino Colo Gualterocti de domo Lanfran-
corum et Cearello | de Rillione pisanis civibus et aliis pluribus testi-
bus ad hec rogatis, dominice vero incarnactionis anno millesimo tre-
centesimo vigesimo, indictione tertia, octavo kalendas | martii.|
(SN) Ego Sardus filius condam Guidonis de Rinonichi imperiali au-
toritate iudex ordinarius atque | notarius et curie Castelli Castri et
Regni kallaritani pro Communi pisano scriba publicus predictis
ascultactioni | et publicactioni cum suprascripto Bulgarino et cum
infrascripto Iohanne Vigoris notario interfui. Et quia predictum |
exemplum una cum dicto orriginali concordare inveni et dictum or-
riginale et auten|ticum sine aliquo vitio et defectu esse, ideo me sub-
scripsi et meum signum apposui. | Actum in suprascripto loco, pre-